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2. Think Camp 2018
»Notfallversorgung”

21.-23. September 2018

Frankfurt

Freitag
13:00 Uhr

14:15 Uhr

14:30 Uhr

16:15 Uhr

16:45 Uhr

18:30 Uhr

19:30 Uhr

Samstag

9:00 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

13:00 Uhr
14:15 Uhr
14:30 Uhr

18:00 Uhr

Ankunft, Imbiss

Einflihrung und Aufgabenstellung
Prof. Boris Augurzky (wissenschaftl. Geschdftsfiihrer der Stiftung Miinch)

Die optimale Notfallversorgung mit einem Blick ins Ausland

Jochen Metzner (Referatsleiter Krankenhausversorgung, Hessisches Ministerium fiir
Soziales und Integration)

Kaffee

Innovative Konzepte der Notfallversorgung an Kliniken

Dr. Dennis Gébel (Vorsitzender der Geschdftsfiihrung, Agaplesion Frankfurter Diako-
nie Kliniken)

Ende

Abendessen, Get Together

Die optimale ambulante Notfallversorgung

Dr. Bernhard Gibis (Leiter Dezernat Arztliche Leistungen und Versorgungsstruktur
KBV)

Pause

Die Zukunft der Notfallversorgung — Modell des SVR Gesundheit

Prof. Marion Haubitz (Direktorin Medizinische Klinik Il Klinikum Fulda, Mitglied SVR
Gesundheit)

Mittagessen

Einteilung in drei Arbeitsgruppen

Beginn der Gruppenarbeiten

Imbiss vor den Rdumen
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Sonntag
9:30 Uhr Prasentation der Gruppenarbeiten
12:30 Uhr Gemeinsames Mittagessen

13:15 Uhr Ende



